



POLSKI ZWIĄZEK DZIAŁKOWCÓW

RODZINNY OGRÓD DZIAŁKOWY im. kpr. BENEDY
ul. Bielicka, Bydgoszcz

Adres do korespondencji: ul. Brzozowa 27/23, 85-154 Bydgoszcz

Bydgoszcz, dnia 21 stycznia 2014r.

Pan Bronisław KOMOROWSKI
Prezydent
Rzeczypospolitej Polski
Warszawa

Szanowny Panie Prezydencie

Zarząd Rodzinnego Ogrodu działkowego im. kpr. BENEDY w Bydgoszczy zebrany na swym pierwszym posiedzeniu w roku 2014 kieruje do Pana Prezydenta Rzeczypospolitej Polski z głębi serca płynące podziękowanie za podpisanie ustawy z dnia 13 grudnia 2013 roku o rodzinnych ogrodach działkowych i usankcjonowanie złożonym swym podpisem, zakończenie kilkunastomiesięcznej batalii o istnienie rodzinnych ogrodów działkowych w kształcie, formie i ramach prawnych zgodnych z ustrojem prawnym Rzeczypospolitej a jednocześnie spełniających oczekiwania ponad milionowej rzeszy działkowców w Polsce.

Uchwalona w dniu 13 grudnia 2013r przez Sejm RP, w oparciu o wiodący projekt obywatelski ustawa o rodzinnych ogrodach działkowych zawiera kompromisowe rozwiązania prawne w relacjach pomiędzy prawami działkowców, a prawami Skarbu Państwa i samorządów terytorialnych jako właścicieli gruntów, na których niejednokrotnie funkcjonują istniejące ogrody działkowe. Ponadto zawarowane w ustawie unormowania prawne zapewniają działkowcom wolność zrzeszania się oraz przynależności do struktur związków i stowarzyszeń.

Działkowcy naszego ogrodu, wspólnie z działkowcami całego kraju, z chwilą wejścia w życie ustawy z dnia 13 grudnia 2013r o rodzinnych ogrodach działkowych, mogą odetchnąć z ulgą, gdyż mieli świadomość, że utrata z dniem 21 stycznia 2014 roku ważności dotychczas obowiązującej ustawy o rodzinnych ogrodach działkowych oraz brak obowiązującej z tym dniem nowej ustawy groził zapoczątkowaniem wielu procesów likwidacyjnych w stosunku do istniejących ogrodów.

Podpisanie przez Pana Prezydenta ustawy z dnia 13 grudnia 2013 roku o rodzinnych ogrodach działkowych otwiera nową kartę historii ogrodnictwa działkowego w Polsce w tym i naszego pięknego ogrodu, którą my działkowcy będziemy wypełniali nowymi treściami.

W tak podniosłej i uroczystej dla nas chwili nie danym nam cieszyć się w pełni, gdyż niepokój nasz budzą nasilające się głosy i wystąpienia Związku Miast Polskich

o zawetowanie świeżo uchwalonej ustawy, która na swej długiej i mozolnej drodze legislacyjnej przeszła przez wiele konsultacji środowiskowych, opinii prawnych i resortowych, w tym wspomnianego powyżej Związku Miast Polskich, a zgłaszane przez te gremia wnioski zostały uwzględnione w zapisach treści jej artykułów. Mamy w tym miejscu świadomość, że Związek Miast Polskich głównie reprezentowany jest przez prezydentów tych miast, którzy tym samym rozpoczęli już nową kampanię wyborczą przed zbliżającymi się wyborami samorządowymi. W tym miejscu apelujemy do Pana Prezydenta o niewłączanie kampanii wyborczej do sprawy ruchu działkowego w naszym Kraju.

Dziękując po wielokroć Panu Prezydentowi za podpisanie ustawy jednocześnie życzymy Panu dużo zdrowia, wszelkiej pomyślności oraz samych sukcesów w sprawowaniu zaszczytnej funkcji Prezydenta Rzeczypospolitej Polski.

Z wyrazami szacunku

z upoważnienia Zarządu

SEKRETARZ ZARZĄDU


Jan RAKOCIŃSKI



PREZES ZARZĄDU


Lech STUDZIŃSKI